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Anotace

Bakalářská práce se zabývá návrhem a realizací víkendového kurzu sportovních aktivit

na území ČR pro studenty Fakulty informatiky a managementu. V teoretické části

je představen kontext sportovního turismu a sportovních aktivit, popsán význam pohybové

aktivity a tvorba produktu cestovního ruchu. Dále se zde nachází představení volitelného

předmětu Pohybová aktivita, jehož součástí je víkendový kurz. Praktická část je tvořena

primárním výzkumem, který zahrnuje několik částí. První obsahuje dotazníkové šetření

se dvěma organizátory kurzu s cílem představit kurz a odhalit specifika provázející jeho

organizaci. Druhou částí je dotazníkové šetření o preferencích, zájmu a očekávání studentů

fakulty. Pro vyhodnocení je následně využita SWOT analýza vnějšího a vnitřního prostředí.

Dle zjištěných poznatků je v praktické části vytvořen kompletní a podrobný návrh nového

kurzu sportovních aktivit v lokalitě Českých Petrovic včetně popisu destinace a jejích

atraktivit. Podle výsledků SWOT analýzy jsou v závěru navržena doporučení pro zlepšení

současného stavu.

Klíčová slova: sportovní turismus, víkendový kurz, Fakulta informatiky

a managementu, produkt cestovního ruchu

Annotation

Title: Sport tourism. Design and implementation of a weekend

course of sport activities in the Czech Republic for students of

Faculty of Informatics and Management

This bachelor thesis deals with the design and implementation of a weekend course

of sports activities in the Czech Republic for the students of Faculty of informatics and

management. The key concepts of sports tourism and sports activities are presented in the

theoretical part. This part also presents the meaning of a physical activity, a design

of a tourism product and an introduction to an optional subject called Physical activity,

which includes a weekend course of sports activities. The practical part of this thesis is

created by primary research with several parts. The first part of the research contains an

interview with two organizers of the weekend course. The aim of the interview was to

introduce the course and reveal the particularities of the organization. The second part of the

research is a survey about the preferences, interest, and expectations of the FIM students.

The SWOT analysis of the external and internal environment was used for the assessment of

both surveys. According to the ascertained results there was created a complex and detailed

plan of a new weekend course of sports activities in České Petrovice including a description

of the destination and its attractiveness in the practical part of the thesis. The new

recommendations for improvement the current state of the course according to the SWOT

analysis results are introduce in the conclusion.

Key words: sport tourism, weekend course, Faculty of informatics and

management, tourism product
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1 Úvod

Sportovní aktivity na vysokých školách prošli od počátků 20. století řadou proměn

a modifikací způsobenou historickými, ale i politicko-právními změnami. Původní nadšení

a touhu budovat sportovní kluby vystřídala větší byrokratická zátěž a nedostatečné

financování jednotlivých institucí. Dnešní podoba sportu se tak v zásadě odvíjí od zájmu

fakulty sportovní aktivity nabízet a od vytrvalosti získat potřebné financování. Výhodu

v tomto procesu mají zpravidla fakulty ryze nebo z části tělovýchovně orientované.

Tato bakalářská práce se zabývá víkendovým kurzem sportovních aktivit pořádaném

pod Fakultou informatiky a managementu Univerzity Hradec Králové. Konkrétně je prvním

představením tohoto kurzu a jeho specifik a zároveň teoretickou ukázkou návrhu kurzu.

Autorka práce téma zvolila z pozice studentky se zájmem o sportovní aktivity, ale hlavně

s vlastní touhou přispět k prvnímu zpracování tématu a představit kurz v uceleném kontextu

s podněty pro další výzkum.

Teoretická část práce představuje sportovní turismus a jeho důležité pojmy. Dále

se věnuje přínosům pohybových aktivit a základním krokům pro tvorbu produktu CR.

V neposlední řadě vymezuje formy volitelného předmětu Pohybová aktivita, jehož

je víkendový kurz součástí. Praktická část kombinuje několik metod výzkumu s cílem

navrhnout víkendový kurz a zjistit jeho organizační specifika, zájem a očekávání studentů.

Podobu kurzu určili informace z rozhovorů s organizátory a preferenční podoba kurzu

zjištěná dotazníkovým šetřením. Výsledný návrh kurzu je vymezen v atraktivní oblasti

Českých Petrovic a je zaměřen na turistiku a vodní sporty.
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2 Cíl práce
Cílem této bakalářské práce je zjistit a popsat specifika víkendového kurzu sportovních

aktivit organizovaného v rámci volitelného předmětu Pohybová aktivita (dále POHA), který

nabízí Fakulta informatiky a managementu Univerzity Hradec Králové svým studentům.

Dále pak zjistit jaký je zájem a očekávání ze strany studentů a podle jejich preferencí

navrhnout optimalizovaný kurz.

2.1 Úkoly práce

Pro účely naplnění cílů práce byly stanoveny následující úkoly:

Ú l : V teoretické části práce představit pojmy spojené se sportovním turismem.

Ú2: Představit volitelný předmět Pohybová aktivita.

Ú3: Pomocí polostrukturovaných rozhovorů s organizátory zjistit specifika organizace

víkendového kurzu.

Ú4: Pomocí dotazníkového šetření zjistit zájem studentů Fakulty informatiky

a managementu o víkendový kurz.

Ú5: Pomocí dotazníkového šetření zjistit preferenční podobu víkendového kurzu

od studentů Fakulty informatiky a managementu.

Ú6: Pomocí dotazníkového šetření zjistit očekávání studentů Fakulty informatiky

a managementu od víkendového kurzu.

Ú7: Zhodnotit pomocí SWOT analýzy víkendový kurz na základě dat z rozhovorů

a dotazníků.

Ú8: Navrhnout víkendový kurz dle preferencí studentů a informací z rozhovorů

s organizátory.
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3 Metodika zpracování

V teoretické části práce je aplikován sekundární výzkum zdrojů dostupných

v univerzitní a vědecké knihovně Hradec Králové, v odborných článcích na webu Science

Direct a v dalších relevantních zdrojích na internetu. Následně se v praktické části uplatňují

primární metody výzkumu, a to kvalitativní polostrukturované rozhovory a kvantitativní

dotazník. Shrnující metodou pro vymezení zjištěných závěru je SWOT analýza, a to hlavně

pro její přehlednost, zároveň je metoda SWOT doporučovaným krokem při tvorbě

projektových záměrů včetně produktu cestovního ruchu.

Polostrukturované rozhovory se uskutečnily v červnu roku 2021 a byly zpracovány

jako shrnující protokol s jen vybranými doslovnými částmi, které byli vybrány z důvodu

zachování autenticity projevu a důrazu na některá témata. Důvodem pro realizaci rozhovorů

bylo objasnění výzkumného cíle zjistit specifika organizace a realizace sportovního kurzu.

Rozhovory byly uskutečněny s organizátory kurzu, kteří jsou nejvíce kompetentními

osobami pro předání relevantních informací o kurzu. Organizaci se věnují oba již přes

patnáct let a pravidelně se studenty na víkendové kurzy jezdí

Dotazníkové šetření proběhlo v červnu 2022 a bylo distribuováno prostřednictvím

odkazu školním emailem studentům Fakulty informatiky a managementu a také

v univerzitních skupinách na sociálních médiích. Setření se zúčastnilo 126 studentů fakulty.

Vzorem pro strukturu dotazníku byli práce na podobné téma, zejména autorů Runštuka

(2021) aPotockého (2021). Otázky byly zároveň přizpůsobeny zjištěním z rozhovorů.

Hlavním cílem dotazníkového šetření bylo zjistit, co účastníci očekávají od kurzu, jaký

je zájem o kurz a jakou podobu kurzu preferují.

Samotné tvorbě návrhu kurzu pak předcházel ještě průzkum již uskutečněných kurzů

dle informačních plakátů dostupných od organizátora. Vlastní návrh kurzu vychází

ze základních kroků tvorby produktu cestovního ruchu a poznatků předchozích částí

výzkumu. Razení kapitol bylo inspirováno tvorbou produktu dle CzechTourism (2020).

V úvodu je představena destinace, její atraktivity a doplňkové atrakce. Následně

je představeno ubytování, stravování a doprava na kurz. Dále návrh obsahuje souhrnný

itinerář s podrobným popisem a možnostmi výletů.
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Na závěr byla zpracována kalkulace a vlastní informační plakát pro studenty.

Rozhodujícím faktorem pro výběr oblasti, byla kromě preferencí respondentů dobrá znalost

místa autorkou. Oblast je jejím rodným regionem.
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4 Teoretická východiska

Víkendový kurz sportovních aktivit, (dále víkendovka), pořádaná Fakultou

informatiky a managementu Univerzity Hradec Králové (dále FIM UHK) je součástí

pohybových aktivit, kterým se studenti v rámci studia na univerzitě mohou během studia


[…]


13. V rámci víkendového kurzu chcete... *

Označte jen jednu elipsu.

Navštívit komerčně méně známá místa

Navštívit komerčně známá místa

~~ Nezáleží

14. Jaké sportovní aktivity chcete během víkendového kurzu absolvovat? (možné označit více odpovědi1) *

Zaškrtněte všechny piatné možnosti.

Turistika

Cyklistika
Kolečkové brusle
Kolobežky

| | Míčové sporty
Teambuildingové aktivity
Sjezd vodního toku (rafty, kanoe aj,)
Paddleboarding

| | Lanový park
Běžecké lyžování
Snowboardmg/lyžování
Sněžnice

• Jiné:

89

15 Jaký typ ubytování preferujete? *

Označte jen jednu elipsu.

Penzion

Stanováni

Chatky v kempu

( ) Chalupa

16. Jakou formu stravování preferujete? *

Označte yen jednu elipsu.

Polopenze

Pouze snídaně

Vlastní strava

17. Jaký typ dopravy je pro vás ideální? *

Označte jen jednu elipsu.

Vlastní auto

Vlak

C ) Autobus

Jme

18. Jak dlouho má cesta z Hradce Králové do místa kurzu maximálně trvat? *

Označte jen jednu elipsu.

do 1 hodiny

do 2 hodin

(, ) do 3 hodin

do 4 hodin

19. Jaká je Vaše představa o maximální ceně za víkendový kurz (bez nákladů za dopravu)? *

Označte jen jednu elipsu.

500 -1 000.- Kč

1 000-1500,-Kč

O 1 500 - 2 000,- Kč

( ) 2 000,- Kč a více
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20. Od víkendového kurzu očekávám: (možné označit více odpovědí) *

Zaškrtněte všechny platně možnosti.

Získání 2 kreditů
Seznámeníse s novými lidmi
Zpestření studijních povinností
Objeveni nových míst
Rozvíjení svých pohybových dovedností
Úlevu od Stresu

Inspirací pro svůj životni styl

Jiné:

21. Který z uvedených způsobů udělení zpětné vazby je pro vás nejvhodnéjsí? *

Označíe jen jednu elipsu.

Hodnocení na konqi semestru ve STAGU

Ústní hodnoceni na konci kurzu

Email konkrétnímu organizátorovi

C J Anonymní dotazník

22. Jaké je Vaše pohlaví? *

Oznaéíe jen jednu elipsu.

Muž

O Jiná

23. Kolik je Vám le i?*

Označte jen jednu elipsu.

18-21

( ) 21-25

d ) 26-30

C ) 30 a více

24. Js te . . . *

Označte jen yedriu elipsu.

C } Studentíka Univerzity Hradec Králově

( ) Absolvent/ka Univerzity Hradec Králové

91

25. Vaše nejvyšší dosažené vzdělání je *

Označte jen jednu eiipsu.

Středoškolské s maturitní zkouškou

Vysokoškolské bakalářské

Vysokoškolské magisterské

Vysokoškolské doktorské

Jme:

26. Jakou fakultu studujete nebo jste sludoval/a na Univerzitě Hradec Králové? *

Fakultu informatiky a managementu

F ilozofickou fakultu

Pedagogickou fakultu

Přírodovědeckou fakultu

27. Jaký obor studujete nebo jste studoval/a na Univerzitě Hradec Králové? *
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Příloha 4 Vzor informačního plakátu

POHA víkend Jizerské hory, Kořenov
Lanové centrum + turistika

Termín: 24. 5. - 26. 5. 2019, pátek (večer) - neděle
Místo: Kořenov, hostel TJ Slavoj
Kapacita: 25
Cena: 240 Kč/noc (ubytování) + 250 Kč za program v lanovém centru

Po přihlášení prosím zaplatit rezervaci (400 Kč), nejdéle do 30. 3., v kanceláři č. 412
(4. podlaží FIM, KRCR. V K H nebo po domluvč: E M A I L G A R A N T A Doplatek na mistč.

Doprava: vlasmi. Hostel je v bii/kosti autobusové zastávky, vlaková zastávky do lkm. Sraz na mistč
v pátek 18:00 - 18:30, vstupní informace, program víkendu.

Stravování: vlasmi - vybavená kuchynč (nebo po dohodč možno objednat večeře v blízké restauraci,
50- 100 m od hostelu)

Ubytování: http://www.hostelkorenov.cz/
Kořenov leží v nejvýchodnčjši části Jizerských hor v tésném sousedství Krkonoš a hranic s Polskem.
Kořcnovský potok pod rozhlednou Štčpánka, údolí Martinského potoka a Jizery. Svoji rozlohou je
Kořenov nejvčtší horskou obcí v Čechách.

Program: Sotota: pčší turistika (Jizcrka, Martinské údolí, Štčpánka...) - trasa bude upřesnčna; Neděle:
lanové centrum - pestrý program s nízkými i vysokými lanovými překážkami, hry typu „problcm-
solving"... ve mále lanové překážky ve výšce od 3 do 10 m a Krakonošova včž, sjezd 80m dlouhou
lanovkou z plošiny Krakonošovy včžc ve výšce 12m. Program je dobrovolný, výzvy individuální ©

https://www.lanovecentrum.cz/cs/harrachov/

POZN: pro udčlení zápočtu POHA je potřeba absolvovat 2 víkendy
POZOR! Stag bohužel neumožňuje přihlášení na 2 termíny POHA, proto se prosím přihlaste na
jednu víkendovku ve Stagu a na druhou osobnč nebo emailem. Jeden víkend lze po domluvč nahradit
docházkou na pravidelnou POHA.

PODROBNĚJŠÍ INFO k víkendům naleznete na: N : \ U K A Z K Y \ P R E D M E T Y \ P O H A

Další informace budou zaslány přihlášeným zájemcům před akcí.

Dotazy na: E M A I L G A R A N T A
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