## POSUDEK VEDOUcíHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

**Jméno studenta:** Dominika Adamcová

**Název práce:** Sportovní turismus. Návrh a realizace víkendového kurzu sportovních aktivit v ČR pro studenty FIM

**Autor posudku:** Petr Hruša

**Cíl práce:** „Je zjistit a popsat specifika víkendového kurzu sportovních aktivit organizovaného v rámci volitelného předmětu Pohybová aktivita, který nabízí Fakulta informatiky a managementu UHK svým studentům. Dále pak zjistit jaký je zájem a očekávání ze strany studentů a podle jejich preferencí navrhnout optimalizovaný kurz.“

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

### Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Text BP je v pořádku, protože anti-plagiátorská kontrola zjistila celkovou podobnost 0%.

### Díličí připomínky a náměty:

V práci se vyskytuje několik gramatických a jazykových chyb, které vyplynuly pravděpodobně z toho, že autorka měla málo času na kontrolu BP. Např.: „Sportovní aktivity prošli (str.1), na str. 3 chybí tečka za druhým odstavcem a dále se v práci vyskytuje několik drobných chyb.

Nedostatky u citací:

U odkazování na literaturu nejsou sjednocené odkazy např.:

- Hodaň, 2008 (str. 6) – v seznamu Hodaň a Dohnal (2008),
- Měkota, 2007 (str. 8) – v seznamu Měkota a Cuberek (2007),
- to samé Keřkovský (2002) – Keřkovský a Vykypěl,
- Vystoupil a kol., 2007 – v seznamu jsou uvedeni 3 autoři (Vystoupil, Holešínská a Šauer, 2007), jinde autorka uvádí pouze prvního autora ze tří (např. Ryglová, 2011 na str. 7), ale v seznamu uvádí: Ryglová, Burian a Vajčnerová, 2011,
- seznam použité literatury není abecedně seřazen

Velice kladně hodnotím kombinaci kvalitativního a kvantitativního výzkumu s velikým počtem respondentů, stejně jako rozeslání první verze dotazníku vybrané skupině studentů, která vyřadila několik otázek do „ostrého“ dotazníku. Otázkou je, proč autorka vyřadila z odpovědí respondentů z jiných fakult a absolventů, kteří se řádně těchto aktivit účastní nebo účastnili.

Veškeré odpovědi jsou přehledné a zanesené do grafů. Tabulka 6 na str. 36 je v kapitole Návrh víkendové kurzu, ale obsahově tam nepatří a navíc jsou v ní uvedeny ceny, které vycházejí z toho, zda byla polopenze nebo bylo bez stravování, ale toto není v tabulce uvedeno.

#### **Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:**

Autorka navrhla v BP 3 varianty víkendového sportovního kurzu a splnila tak cíl práce, který si vytýčila. Postupnými kroky dle předem stanovené metodiky získala relevantní odpovědi od organizátorů kurzů a také od studentů a navrhla víkendový kurz, který je určitě realizovatelný.

I přes některé uvedené drobné připomínky k BP ji považuji za zdařilou a dobře uchopenou. Studentka prokázala samostatnou tvůrčí činnost a splnila podmínky kladené na BP.

#### **Otázky k obhajobě:**

- 1) Vysvětlíte pojem „kalokagathia“, o kterém píšete na str. 8.
- 2) Proč jste vyřadila z dotazníků odpovědi absolventů a studentů jiných fakult?
- 3) Absolvovala jste během studia nějakou formu pohybových aktivit?

**Práci doporučuji k obhajobě.**

**Navržená výsledná známka: C**

**V Hradec Králové, dne 5. září 2022**

---

**podpis**